Местная администрация
внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2015 № 10-1

Об утверждении порядка использования бюджетных

ассигнований резервного фонда Местной

администрации внутригородского Муниципального

образования Санкт-Петербурга Муниципального

округа УРИЦК

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Местная

администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципального округа РИЦК

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного    фонда        Местной

администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципального округа УРИЦК согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Постановление от 26.06.2015 г. № 7-3 «Об утверждении порядка

использования бюджетных ассигнований     резервного        фонда      Местной        администрации

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа

УРИЦК»

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной

администрации.

Глава Местной администрации И.В. Миронов

Приложение

к Постановлению Местной

администрации МО УРИЦК

от 31.08.2015 №10-1

(внесены изменения Постановлением от05 апреля 2017г №10)

ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований Резервного фонда Местной Администрации

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального

округа УРИЦК

1. Порядок использования бюджетных ассигнований Резервного фонда Местной администрации

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга       Муниципального     округа

УРИЦК (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств Резервного

фонда Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее-Резервный фонд).

2.  Размер    Резервного    фонда     устанавливается     решением    Муниципального         Совета

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа

УРИЦК (далее - МО УРИЦК) о местном бюджете МО УРИЦК на соответствующий год (далее -

местный бюджет) и не может превышать 3 процента общего объема расходов, утвержденного

решением о местном бюджете.

3. Средства Резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных

расходов в пределах вопросов местного значения, установленных Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

4. Средства Резервного фонда выделяются на основании постановления Местной администрации

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа

УРИЦК (далее - Местная администрация).  В постановлении Местной Администрации о

выделении средств из Резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их

распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не

предусмотренные постановлениями Местной Администрации, не допускается.

5. Проект постановления Местной администрации о выделении средств из Резервного фонда с

указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит главный

бухгалтер Местной администрации в течение 5-ти дней после получения соответствующего

поручения главы Местной администрации.

6. Подразделения Местной администрации и организаций муниципального образования, по роду

деятельности которых выделяются средства из Резервного фонда, представляют в Местную

администрацию документы с обоснованием размера испрашиваемых средств.

Обоснованием непредвиденности расходов служат жалобы и обращения жителей округа

или акты обследования. Объем расходов необходимо подтвердить одним из документов: сметой,

счетом, коммерческим предложением, расчетом или адресной программой.

Глава Местной администрации в течении 5-ти рабочих дней после получения

вышеназванных документов принимает решение о выделении средств или отказе в выделении

средств из Резервного фонда.

    В случае положительного решения глава Местной администрации передает документы

главному бухгалтеру Местной администрации с поручением подготовить проект постановления.

    В

случае отрицательного решения документы с указанием причины отказа возвращает в

подразделение (организацию) обратившуюся за выделением средств.

7. На основании постановления Местной администрации о выделении средств из Резервного

фонда финансовый орган МО УРИЦК вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную

роспись местного бюджета.

8. В месячный срок после проведения мероприятий, на которые запрашивались средства

Резервного фонда, руководитель получателя бюджетных средств, в распоряжение которого были

выделены средства Резервного фонда, представляет в Местную Администрацию отчет об

использовании этих средств.

Руководитель получателя бюджетных средств, в распоряжение которого были выделены

средства Резервного фонда, несет ответственность за нецелевое использование бюджетных

средств в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

9. Финансовый орган осуществляет контроль целевого использования средств, выделенных из

Резервного фонда, в том числе вправе проводить проверку достоверности представленных

отчетов о целевом использовании средств, выделенных из Резервного фонда. Проверка

проводиться муниципальными служащими по поручению главы Местной администрации. Сроки

и программа проверки утверждаются отдельным распоряжением главы местной администрации.

10. В случае неиспользования резервного фонда на конец финансового года, средства Резервного

фонда перераспределяются и расходуются по другим статьям бюджета

11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда прилагается к годовому

отчету об исполнении местного бюджета.